
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 741/2019

MUNICÍPIO DE CANOAS - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DAS LICITAÇÕES DIRETORIA DE COMPRAS E

FORMAÇÃO DE PREÇOS
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL: 0422/2019    PROCESSO:

82.955/2019.

Em 26/09/2019, às 14:30 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA FREI ORLANDO - 4º ANDAR - CANOAS - RS, na Sala
de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.º  139/2019, publicado em 02/05/2019,  para os procedimentos  inerentes a
sessão  em  epígrafe.   Objeto:  Pregão  Eletrônico  -  EDITAL NÚMERO.  422/2019  -  PREGÃO
ELETRÔNICO. Objeto. Contratação de serviço por intermédio de empresa especializada para o
fornecimento  sob  demanda  de  alimentação  tipo  coffee  break  para  em  torno  de  200  idosos
participantes da Gincana 60 Mais Saúde na Terceira Idade através do Convênio nº. 8817162018
firmado junto ao Ministério da Saúde para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde do
Município  de  Canoas/RS.  Conforme  anexo  I  -  Termo  de  Referencia  do  Edital.   Habilitação:
extrassistema  Recurso Administrativo: junto ao órgão promotor da licitação  O(A) Pregoeiro(a),
após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do
horário previsto no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico,
com a  divulgação  das  propostas  de  preços  e  em perfeita  consonância  com as  especificações  e
condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como
primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo
previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo
sistema,  foi encerrada  a fase de disputa,  classificando os fornecedores  pela oferta  de lances  de
melhor  valor.   A Licitação  foi  cancelada.     Eventos  Evento  Data  /  Hora  Usuário  Observação
Cancelamento do edital 11/10/2019 09:27:17 DIONÉIA ENGHUSEN ATA DE ANULAÇÃO. Novo
documento  anexo  publicado  11/10/2019  09:26:42  DIONÉIA ENGHUSEN  Arquivo:  ATA DE
ANULAÇÃO.  Reinício  após  suspensão  26/09/2019  14:25:36  DIONÉIA ENGHUSEN  Reinício
após  suspensão.  Motivo:  Reiniciar  o  Certame  devido  a  desclassificação  de  Proposta.
Reagendamento de lotes 26/09/2019 14:25:36 DIONÉIA ENGHUSEN Lotes foram reagendados.
Motivo: Reiniciar o Certame devido a desclassificação de Proposta. Suspensão do edital 26/09/2019
14:23:29 DIONÉIA ENGHUSEN Para desclassificação de lance Novo documento anexo publicado
24/09/2019 17:04:40 DIONÉIA ENGHUSEN Arquivo: ATA DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL
02. Novo documento anexo publicado 16/09/2019 17:03:02 DIONÉIA ENGHUSEN Arquivo: ATA
DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL.   Termos de participação A participação na presente disputa
evidencia  ter  o  proponente  examinado  todos  os  termos  deste  edital  e  seus  anexos  aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo
sistema  eletrônico.  Termo  aceito:  "DECLARO  QUE  TENHO  PLENO  CONHECIMENTO  E
ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
PREVISTAS NO EDITAL".    LOTE:  1  -  Contratação  de  Serviço  para  o  fornec  de  Coffee  ...
Resultado O lote foi cancelado em 11/10/2019 09:27 por DIONÉIA ENGHUSEN. Motivo: ATA DE
ANULAÇÃO.    Informações do Lote Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP Início
do recebimento  de  propostas:  13/09/2019 14:00  Fim do recebimento  de  propostas:  26/09/2019
13:00  Tempo  de  disputa:  20  minuto(s)  Unidade  dos  lances:  Monetária  (R$),  2  casas  decimais

ANO 2019 - Edição Complementar 2 - 2119 - Data 11/10/2019 - Página 15 / 27



Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)   Itens do lote
de disputa Item: 1 Descrição: 1187659 - Contratação de serviço por intermédio de empresa para o
fornecimento de Coffee Break Descrição complementar: Contratação de serviço por intermédio de
empresa especializada para o fornecimento sob demanda de alimentação tipo coffee break para em
torno de 200 idosos participantes da Gincana 60 Mais Saúde na Terceira Idade através do Convênio
nº.  8817162018  firmado  junto  ao  Ministério  da  Saúde  para  atender  a  demanda  da  Secretaria
Municipal da Saúde do Município de Canoas/RS. Conforme Anexo I - Termo de Referência do
Edital. Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE   Propostas Participaram deste lote as
empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$)  Data  /  Hora  Situação  da  Proposta  Tadewald  &  Soares  Ltda  07.781.048/0001-23  24,95
26/09/2019 11:16:43 DESCLASSIFICADO em 26/09/2019 14:23:59: Por solicitação do licitante.
Item 1: Contratação de serviço por intermédio de empresa para o fornecimento de Coffee Break
Marca:  Não  informado  Modelo:  Não  informado  VERA  ELIANE  GARCIAS  DA  ROSA
38223414015  24.409.917/0001-02  4.778,00  23/09/2019  15:34:49  CLASSIFICADA  Item  1:
Contratação de serviço por intermédio de empresa para o fornecimento de Coffee Break Marca:
Não  informado  Modelo:  Não  informado  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK
13.850.725/0001-10  4.900,00  16/09/2019  17:23:07  CLASSIFICADA  Item  1:  Contratação  de
serviço por intermédio de empresa para o fornecimento de Coffee Break Marca: Não informado
Modelo:  Não  informado  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  29.493.337/0001-60  5.000,00
26/09/2019 11:07:06 CLASSIFICADA Item 1: Contratação de serviço por intermédio de empresa
para  o  fornecimento  de  Coffee  Break  Marca:  Não  informado  Modelo:  Não  informado  Glam
Eventos  Ltda  23.286.215/0001-16  6.000,00  17/09/2019  15:21:05  CLASSIFICADA  Item  1:
Contratação de serviço por intermédio de empresa para o fornecimento de Coffee Break Marca:
Não informado Modelo: Não informado   Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta
Inicial) Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora Aceite de Valor Data / Hora Aceite de
Proposta  Situação  do  Lance  24,95  *  Tadewald  &  Soares  Ltda  26/09/2019  11:16:43
DESCLASSIFICADO em 26/09/2019 14:23:59: Por solicitação do licitante. 2.724,00 RODRIGO
BOGADO CSHUNDERLICK 26/09/2019 15:31:16 26/09/2019 15:31:16  AJUSTE DE VALOR /
CLASSIFICADO  2.725,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  15:09:17
26/09/2019  15:19:40   CLASSIFICADO  2.730,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK
26/09/2019 15:09:09   CLASSIFICADO 2.735,00 Reni Cesar Machado Gomes Junior 26/09/2019
15:09:05    CLASSIFICADO  2.736,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019
15:08:54   CLASSIFICADO 2.737,00 Reni Cesar Machado Gomes Junior 26/09/2019 15:08:46
CLASSIFICADO  2.754,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  15:04:59
CLASSIFICADO  2.755,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  15:03:09
CLASSIFICADO  2.760,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  15:02:50
CLASSIFICADO  2.763,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  15:02:43
CLASSIFICADO  2.765,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  15:02:28
CLASSIFICADO  2.770,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  15:02:18
CLASSIFICADO  2.774,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  15:02:14
CLASSIFICADO  2.775,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  15:01:58
CLASSIFICADO  2.777,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  15:01:49
CLASSIFICADO  2.799,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:57:36
CLASSIFICADO  2.808,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:57:32
CLASSIFICADO  2.809,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:55:42
CLASSIFICADO  2.815,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:55:32

ANO 2019 - Edição Complementar 2 - 2119 - Data 11/10/2019 - Página 16 / 27



CLASSIFICADO  2.820,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:55:25
CLASSIFICADO  2.830,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:55:18
CLASSIFICADO  2.833,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:55:09
CLASSIFICADO  2.835,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:55:13
CLASSIFICADO  2.840,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:55:00
CLASSIFICADO  2.849,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:54:54
CLASSIFICADO  2.850,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:54:41
CLASSIFICADO  2.860,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:54:34
CLASSIFICADO  2.868,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:54:29
CLASSIFICADO  2.869,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:54:24
CLASSIFICADO  2.875,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:54:18
CLASSIFICADO  2.879,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:54:12
CLASSIFICADO  2.880,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:53:58
CLASSIFICADO  2.890,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:53:10
CLASSIFICADO  2.900,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:53:03
CLASSIFICADO  2.950,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:52:00
CLASSIFICADO  2.960,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:51:40
CLASSIFICADO  2.980,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:51:35
CLASSIFICADO  2.990,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:51:31
CLASSIFICADO  3.000,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:51:23
CLASSIFICADO  3.070,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:51:23
CLASSIFICADO  3.080,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:51:19
CLASSIFICADO  3.090,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:51:15
CLASSIFICADO  3.110,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:51:10
CLASSIFICADO  3.120,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:51:02
CLASSIFICADO  3.190,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:51:04
CLASSIFICADO  3.200,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:59
CLASSIFICADO  3.220,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:55
CLASSIFICADO  3.240,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:47
CLASSIFICADO  3.250,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:50:50
CLASSIFICADO  3.260,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:43
CLASSIFICADO  3.270,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:39
CLASSIFICADO  3.280,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:34
CLASSIFICADO  3.288,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:50:35
CLASSIFICADO  3.290,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:27
CLASSIFICADO  3.299,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:50:25
CLASSIFICADO  3.300,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:19
CLASSIFICADO  3.310,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:15
CLASSIFICADO  3.320,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:10
CLASSIFICADO  3.333,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:49:59
CLASSIFICADO  3.429,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:50:01
CLASSIFICADO 3.430,00 Glam Eventos Ltda 26/09/2019 14:49:56   CLASSIFICADO 3.435,00
RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK 26/09/2019 14:49:40   CLASSIFICADO 3.440,00 Glam
Eventos Ltda 26/09/2019 14:48:53   CLASSIFICADO 3.444,00 Reni Cesar Machado Gomes Junior
26/09/2019  14:46:38    CLASSIFICADO  3.489,00  Glam  Eventos  Ltda  26/09/2019  14:31:31
CLASSIFICADO  3.490,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:31:21

ANO 2019 - Edição Complementar 2 - 2119 - Data 11/10/2019 - Página 17 / 27



CLASSIFICADO 3.495,00 Glam Eventos Ltda 26/09/2019 14:31:05   CLASSIFICADO 3.497,00
Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:30:53    CLASSIFICADO  3.499,00  Glam
Eventos  Ltda  26/09/2019  14:30:46    CLASSIFICADO  3.500,00  RODRIGO  BOGADO
CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:23:01    CLASSIFICADO  3.510,00  Glam  Eventos  Ltda
26/09/2019  14:21:56    CLASSIFICADO  3.518,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK
26/09/2019 14:21:51   CLASSIFICADO 3.520,00 Reni Cesar Machado Gomes Junior 26/09/2019
14:21:32   CLASSIFICADO 3.530,00 Glam Eventos Ltda 26/09/2019 14:21:19   CLASSIFICADO
3.535,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:20:59    CLASSIFICADO
3.545,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:20:39    CLASSIFICADO
3.590,00  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:20:28    CLASSIFICADO
3.600,00 Reni Cesar Machado Gomes Junior 26/09/2019 14:20:00   CLASSIFICADO 3.715,00
VERA ELIANE GARCIAS DA ROSA 38223414015 26/09/2019  15:10:06   CLASSIFICADO
3.725,00  VERA  ELIANE  GARCIAS  DA  ROSA  38223414015  26/09/2019  15:04:47
CLASSIFICADO  3.755,00  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015  26/09/2019
14:59:05    CLASSIFICADO  3.910,00  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015
26/09/2019  14:52:05    CLASSIFICADO  3.919,99  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK
26/09/2019  14:20:09    CLASSIFICADO  3.920,00  Glam  Eventos  Ltda  26/09/2019  14:17:40
CLASSIFICADO  3.930,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:14:57
CLASSIFICADO 3.940,00 Glam Eventos Ltda 26/09/2019 14:11:20   CLASSIFICADO 3.945,00
Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:10:49    CLASSIFICADO  3.949,00  Glam
Eventos Ltda 26/09/2019 14:08:51   CLASSIFICADO 3.950,00 Reni Cesar Machado Gomes Junior
26/09/2019  14:08:30    CLASSIFICADO  3.999,00  Glam  Eventos  Ltda  26/09/2019  14:08:00
CLASSIFICADO  4.000,00  Reni  Cesar  Machado  Gomes  Junior  26/09/2019  14:05:56
CLASSIFICADO  4.055,00  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015  26/09/2019
14:51:20    CLASSIFICADO  4.070,00  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015
26/09/2019  14:50:47    CLASSIFICADO  4.100,00  Glam  Eventos  Ltda  26/09/2019  14:05:42
CLASSIFICADO  4.150,00  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015  26/09/2019
14:31:51   CLASSIFICADO 4.200,00 Reni Cesar Machado Gomes Junior 26/09/2019 14:04:45
CLASSIFICADO  4.205,00  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015  26/09/2019
14:23:05    CLASSIFICADO  4.210,00  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015
26/09/2019  14:18:57    CLASSIFICADO  4.273,27  VERA  ELIANE  GARCIAS  DA  ROSA
38223414015 26/09/2019 14:09:13   CLASSIFICADO 4.273,28 VERA ELIANE GARCIAS DA
ROSA 38223414015  26/09/2019  14:05:21    CLASSIFICADO  4.300,00  Glam  Eventos  Ltda
26/09/2019 14:04:17   CLASSIFICADO 4.400,00 Reni Cesar Machado Gomes Junior 26/09/2019
14:01:05    CLASSIFICADO  4.500,00  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015
26/09/2019  14:01:43    CLASSIFICADO  4.778,00  *  VERA ELIANE  GARCIAS  DA ROSA
38223414015  23/09/2019  15:34:49    CLASSIFICADO  4.900,00  *  RODRIGO  BOGADO
CSHUNDERLICK  16/09/2019  17:23:07    CLASSIFICADO  5.000,00  *  Reni  Cesar  Machado
Gomes Junior 26/09/2019 11:07:06   CLASSIFICADO 6.000,00 * Glam Eventos Ltda 17/09/2019
15:21:05   CLASSIFICADO   Classificação Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global
(R$)  1º  RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK 13.850.725/0001-10  2.724,00  2º  Reni  Cesar
Machado Gomes Junior 29.493.337/0001-60 2.735,00 3º Glam Eventos Ltda 23.286.215/0001-16
3.430,00 4º  VERA ELIANE GARCIAS DA ROSA 38223414015 24.409.917/0001-02 3.715,00
Julgamento de Proposta Prazos de envio de documentação Data Início Data Fim Motivo Reabertura
26/09/2019  15:20:04  26/09/2019  15:50:04   Resultado  do  Julgamento  de  Proposta  Julgamento
pendente.     Intenções de Recursos Interpostas Não foi aberto prazo para registro de intenção de

ANO 2019 - Edição Complementar 2 - 2119 - Data 11/10/2019 - Página 18 / 27



recurso.   Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor Evento Início Fim Fornecedor Valor
Classificado (Total, R$) Valor Ofertado (Total, R$) Ajuste de valor 26/09/2019 15:31 26/09/2019
15:31  RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK 2.725,00  2.724,00    Eventos  de  Suspensão  e
Reativação Data da Suspensão Responsável pela Suspensão Data da Reativação Responsável pela
Reativação Data para novo início Tipo de suspensão Fase Motivo 26/09/2019 14:23 DIONÉIA
ENGHUSEN 26/09/2019 14:25 DIONÉIA ENGHUSEN 26/09/2019 14:30 Suspensão de ofício
Ativo Para desclassificação de lance   Eventos do Lote Evento Data / Hora Usuário Observação
Abertura de propostas 26/09/2019 13:10:32 DIONÉIA ENGHUSEN As propostas foram abertas.
Início/reinício da disputa 26/09/2019 14:00:19 DIONÉIA ENGHUSEN  Início do tempo randômico
26/09/2019  14:20:20    Suspensão  de  lote  26/09/2019  14:23:29  DIONÉIA ENGHUSEN  Para
desclassificação  de  lance  Desclassificação  de  proposta  26/09/2019  14:23:59  DIONÉIA
ENGHUSEN Por solicitação do licitante. Reagendamento de lote 26/09/2019 14:25:36 DIONÉIA
ENGHUSEN O lote  foi reagendado.  Motivo:  Reiniciar  o Certame devido a  desclassificação de
Proposta.; Data de início de disputa: 26/09/2019 14:00 para 26/09/2019 14:30; Tempo de disputa:
20  para  20;  Início/reinício  da  disputa  26/09/2019  14:30:06  DIONÉIA ENGHUSEN  Início  do
tempo randômico 26/09/2019 14:50:10   Encerramento automatico 26/09/2019 15:18:30   Aceite de
valor 26/09/2019 15:19:40 DIONÉIA ENGHUSEN Foi aceito o valor de R$ 2.725,00 para o lote.
Valor  total  ofertado  pelo  melhor  classificado  na  disputa  deste  lote,  RODRIGO  BOGADO
CSHUNDERLICK  -  13.850.725/0001-10.  Abertura/Reabertura  de  prazo  para  envio  de
documentação de proposta 26/09/2019 15:20:04 DIONÉIA ENGHUSEN Aberto prazo para envio
de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra às 26/09/2019 15:50. Utilize a
opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema
eletrônico.  Abertura/reabertura  de  rodada  de  negociação  26/09/2019  15:31:16  RODRIGO
BOGADO  CSHUNDERLICK  Aberta  recepção  para  lance  de  ajuste  de  valor  pelo  melhor
classificado RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK - 13.850.725/0001-10. Encerramento rodada
de negociação 26/09/2019 15:31:16 RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK Encerrada recepção
de lance para ajuste de valor pelo melhor classificado RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK -
13.850.725/0001-10. Cancelamento de lote 11/10/2019 09:27:17 DIONÉIA ENGHUSEN ATA DE
ANULAÇÃO.   Troca de Mensagens Fornecedor Data / Hora Mensagem DIONÉIA ENGHUSEN
Pregoeiro(a) 26/09/2019 14:00:27 Sr(s). licitantes Boa Tarde! Vera Eliane Garcias da Rosa VERA
ELIANE  GARCIAS  DA ROSA 38223414015  26/09/2019  14:02:17  Boa  tarde!  RENI  CESAR
MACHADO GOMES JUNIOR Reni Cesar Machado Gomes Junior 26/09/2019 14:02:54 boa tarde
DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a) 26/09/2019 14:03:01 Srs. licitantes aguardo o envio de lances.
Vera  Eliane  Garcias  da  Rosa  VERA ELIANE GARCIAS DA ROSA 38223414015 26/09/2019
14:04:47 Esse lance de R$ 24,95 deve ser ignorado? RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK
RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK 26/09/2019 14:08:10 A proposta de 24,00 deveria  ter
sido desclassificada, pois não está de acordo com o edital que solicita o valor total. Ivanise Soares
Tadewald Tadewald & Soares Ltda 26/09/2019 14:09:42 Sr. Pregoeiro, por erro no valor unitário da
proposta, solicitamos a desclassificação de nossa empresa. Obrigada pela compreensão DIONÉIA
ENGHUSEN Pregoeiro(a) 26/09/2019 14:10:08 Sr. licitante agradeço a participação. RODRIGO
BOGADO  CSHUNDERLICK  RODRIGO  BOGADO  CSHUNDERLICK  26/09/2019  14:17:41
Senhora pregoeira, solicito que exclua o lance de 24,95 para sabermos o valor máximo aceitável do
próximo lance... RENI CESAR MACHADO GOMES JUNIOR Reni Cesar Machado Gomes Junior
26/09/2019 14:21:04 sra  pregoeira  ,nao era até  as 14:20? RENI CESAR MACHADO GOMES
JUNIOR Reni Cesar Machado Gomes Junior 26/09/2019 14:30:35 ate qual horario? RODRIGO
BOGADO CSHUNDERLICK RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK 26/09/2019 14:32:24 For

ANO 2019 - Edição Complementar 2 - 2119 - Data 11/10/2019 - Página 19 / 27



4, horário randômico, conhece? RODRIGO BOGADO CSHUNDERLICK RODRIGO BOGADO
CSHUNDERLICK 26/09/2019 14:33:11 A partir  das 14:50 começa o randômico,  e dai fecha a
qualquer  momento de 1 a 30min DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a)  26/09/2019 16:04:21 Sr.
licitante,  aguardo o envio da proposta  financeira  e  documentos  de habilitação  conforme edital.
Nada  mais  havendo  a  declarar,  foi  encerrada  a  sessão  cuja  ata  foi  lavrada  e  assinada  pelo(a)
Pregoeiro(a).    EQUIPE DE APOIO: MÁRIO RENATO ZACHER PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANOAS   DIONÉIA ENGHUSEN Pregoeiro(a)   Data/Hora de Geração da Ata: 11/10/2019
11:11. 

ANO 2019 - Edição Complementar 2 - 2119 - Data 11/10/2019 - Página 20 / 27


